
6.53

REGIONINIS
NVO TARYBŲ FORUMAS

NVO plėtros aktualijos

NVO skaidrumo stiprinimas

Olia Žuravliova
NVO informacijos ir paramos centras 



NVO PLĖTROS AKTUALIJOS

2004

KERTINIAI METAI 
NVO SEKTORIUI

2014

NVO PLĖTROS 
ĮSTATYMAS 

2021

NVO ŽYMA

2022
NVO PLĖTROS 

ĮSTATYMO PATAISOS

NAUDOS GAVĖJŲ 
SĄRAŠAS

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimu Nr.
330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ nustatyta, kad
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija atsakinga už nevyriausybinių
organizacijų plėtrą.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/TAR.9A0C4B3240EA


VALSTYBĖS INSTITUCIJŲ IR SAVIVALDYBIŲ 
SKIRIAMAS FINANSAVIMAS 2022

10 751 000 €
Socialinės 

apsaugos ir 
darbo 

ministerija

200 000 €
Krašto

apsaugos 
ministerija

690 000 €
Kultūros 

ministerija 
(Tautinių mažumų 
departamentas)

500 000€
Aplinkos ministerija

2 643 560€
Jaunimo reikalų 
agentūra prie 

SADM

7 138 600€
Neįgaliųjų 

reikalų 
departamentas 

prie SADM

1 228 024€
Sveikatos apsaugos 

ministerija

43 742 645 €
(ministerijų)

1 790 000 €
Žemės ūkio 
ministerija

202 393 €
Teisingumo
ministerija

605 000 €
Vidaus reikalų 

ministerija

124 068 €
Užsienio reikalų 

ministerija

17 870 000 €
Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija

47 825 288 €
(savivaldybių) 91 567 933€+ =



VALSTYBĖS INSTITUCIJŲ IR SAVIVALDYBIŲ 
SKIRIAMAS FINANSAVIMAS

2021 2022

43 742 645 € (ministerijų)

+

47 825 288 € (savivaldybių) 

=

91 567 933€

26 894 124 € (ministerijų) 

+

35 485 950 € (savivaldybių)

=

62 380 074 €

Įtrauktos tik projektinės lėšos, neįskaičiuoti Vaikų dienos centrų, Europos socialinio fondo, 
Prieglobsčio migracijos ir integracijos fondo projektai.



SAVIVALDYBIŲ 
SKIRIAMO 
FINANSAVIMO
NVO ANALIZĖ, 
2021

10 mažiausiai NVO sektoriui 
skyrusios bendrą sumą 

savivaldybės:

10 daugiausiai NVO sektoriui 
skyrusios bendrą sumą 

savivaldybės:



NVO ŽYMA

• NVO duomenų bazė

• NVO finansavimo konkursai

❖ Nemokama paslauga
❖ Kelios minutės
❖ Įregistruojama per 3 dienas



DUOMENYS APIE NAUDOS GAVĖJUS
❖ DALININKAI
❖ VALDYBOS/TARYBOS NARIAI

PVZ.:
Kai asociaciją įsteigia 3 asmenys-nariai ir visi jie
turi vienodas balsavimo teises, tuomet teikiant
duomenis į JANGIS tokia organizacija savo naudos
gavėjais turi nurodyti šiuos 3 narius ir prie
kiekvieno iš jų įrašyti vienodą balsavimo teisių dalį.

Tais atvejais, kai organizaciją sudaro daugiau nei 3
nariai/dalininkai ir nei vienas iš jų neturi daugiau
kaip 25% balsavimo teisių, tuomet tokia
organizacija savo naudos gavėju turi nurodyti
valdymo organą – vadovą ir kolegialaus valdymo
organo vadovą ir jo narius (pvz., valdybos
pirmininką ir valdybos narius).



NVO SKAIDRUMO STIPRINIMAS

Asociacijos Viešosios įstaigos Labdaros ir paramos fondai

Registruota  (+405 filialų) 19750 12865 1913

Pateikė metines ataskaitas 8700 5455 669

Turi NVO žymą 1276 668 220

Pateikė naudos gavėjų sąrašą 4000 3400 460

19750

12865

1913

8700

5455

669
1276

668 220

4000
3400

460

Registruota  (+405 filialų)

Pateikė metines ataskaitas

Turi NVO žymą

Pateikė naudos gavėjų sąrašą

2022 m. duomenys (už 2021), RC



PARAMOS GAVĖJO STATUSAS

Asociacijos Viešosios įstaigos Labdaros ir paramos fondai

Registruota 19,534 12,695 1,894

Turi paramos gavėjo statusą 13,086 9,020 1,160

Neteko paramos gavėjo statuso 3954 3003 503

19,534

12,695

1,894

13,086

9,020

1,160

3954

3003

503

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

2022 m. duomenys (už 2021), RC



METINĖ ATSKAITOMYBĖ

Asociacijų

10 straipsnis. Metinių 
finansinių ataskaitų rinkinys ir 

veiklos ataskaita. Metinė 
ataskaita

Viešųjų įstaigų

11 straipsnis. Metinių 
finansinių ataskaitų rinkinys, 
jo auditas ir veiklos ataskaita

Labdaros ir paramos 
fondų

11 straipsnis. Metinių 
finansinių ataskaitų rinkinys, jo 
auditas ir metinis pranešimas. 

Metinė ataskaita

10 str. 4 d. 

Veiklos 

ataskaitoje turi 

būti nurodyta:

<...>

11 str. 4 d. 

Veiklos 

ataskaitoje turi 

būti nurodyta:

<...>

11 str. 4 d. 

Metiniame 

pranešime turi 

būti nurodyta:

<...>



VEIKLOS ATASKAITŲ TURINYS

ASOCIACIJŲ

1. Veiklos tikslai, uždaviniai
ir atlikti darbai, taip pat
ateinančių finansinių metų
veiklos tikslai, uždaviniai ir
planuojami atlikti darbai;

2. Narių skaičius finansinių
metų pabaigoje ir praėjusių
finansinių metų pabaigoje;

3. Vienijamų juridinių asmenų
skaičių ir jų pavadinimus,
teisinę formą, kodus.

4. Kita informacija.

VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ

1. Veiklos tikslai, uždaviniai
ir atlikti darbai, taip pat
ateinančių finansinių metų
veiklos tikslai, uždaviniai ir
planuojami atlikti darbai;

2. Dalininkai ir kiekvieno jų
įnašų vertė finansinių metų
pabaigoje ir praėjusių finansinių
metų pabaigoje (jei juridiniai –
jų pavadinimai, JA kodai, jei
fiziniai asmenys – tik skaičius);

3. Kita informacija.

LABDAROS IR 
PARAMOS FONDŲ

1. Veiklos tikslai, uždaviniai
ir atlikti darbai, taip pat
ateinančių finansinių metų
veiklos tikslai, uždaviniai ir
planuojami atlikti darbai;

2. Dalininkai finansinių metų
pabaigoje ir praėjusių finansinių
metų pabaigoje (jei juridiniai –
jų pavadinimai, JA kodai, jei
fiziniai asmenys – tik skaičius);

3. Kita informacija.

!!! DOKUMENTAI TURI BŪTI PASIRAŠYTI !!!



NIPC 2021 M. SIŪLYMAI 
LR SEIMO AUDITO KOMITETUI

12

o VĮ „Registrų centras“ metinių atskaitomybių dokumentų teikimo sistemoje įdiegti IT
sprendimus NVO įstatymuose reglamentuojamas nuostatas teikti ne tik metinėse
ataskaitose, bet online formoje;

o Atsisakyti „paramos gavėjo“ instituto kaip perteklinio, kadangi jis buvo įvestas 2004 m.
vien tik siekiant apibrėžti ne pelno organizacijas, turinčias teisę gauti 2% GPM (šiuo
metu 1,2%), nors iki to laiko ir iki šiol paramą (ne GPM dalį), teikiamą fizinių ar juridinių
asmenų, galėjo ir gali gauti visi subjektai, išvardinti LR labdaros ir paramos įstatyme;

o Siūlėme pritarti Vyriausybės išvadai, kad 1,2% GPM paramą galėtų gauti tik NVO, kurios
kasmet teikia tinkamai parengtas ataskaitas VĮ “Registrų centras” (pritarta);

o Užtikrinti, kad NVO plėtros įstatymo 10 str. 1 d. 6 p. būtų realiai vykdomas.

12



NVO PATIKIMOS
= SKAIDRIOS IR ATSKAITINGOS

o Visos ataskaitos teikiamos laiku

o Metinės ataskaitos (ypatingai veiklos)
parengiamos įstatymų nustatyta tvarka

o Neturi įsiskolinimų

o Gautą paramą panaudoja tikslingai

o Viešina informaciją apie savo veiklą

o Užtikrina duomenų apsaugą (BDAR reikalavimai)



NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 
INFORMACIJOS IR PARAMOS CENTRAS

ODMINIŲ G. 12, VILNIUS
EL. PAŠTAS: INFO@NISC.LT

WWW.3SEKTORIUS.LT

FACEBOOK -
@NVOINFORMACIJOSIRPARAMOSCENTRAS

AČIŪ UŽ DĖMESĮ

mailto:olia@nisc.lt
http://www.3sektorius.lt/

